
2022年東京のなすはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 2,211,173kg 75.9%

第2位 群馬県 201,238kg 6.9%

第3位 熊本県 136,977kg 4.7%

第4位 佐賀県 103,798kg 3.6%

第5位 栃木県 103,111kg 3.5%

…

全体 2,911,642kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,678,861kg 59.1%

第2位 群馬県 544,148kg 19.2%

第3位 栃木県 149,522kg 5.3%

第4位 熊本県 119,688kg 4.2%

第5位 佐賀県 106,806kg 3.8%

…

全体 2,840,388kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,461,107kg 45.2%

第2位 群馬県 882,010kg 27.3%

第3位 栃木県 253,436kg 7.8%

第4位 茨城県 141,297kg 4.4%

第5位 千葉県 131,398kg 4.1%

…

全体 3,230,199kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 1,587,992kg 46.9%

第2位 栃木県 814,206kg 24.0%

第3位 茨城県 433,861kg 12.8%

第4位 高知県 125,635kg 3.7%

第5位 岩手県 94,865kg 2.8%

…

全体 3,386,657kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 1,730,201kg 46.9%

第2位 栃木県 951,385kg 25.8%

第3位 茨城県 485,507kg 13.2%

第4位 埼玉県 147,796kg 4.0%

第5位 岩手県 116,787kg 3.2%

…

全体 3,690,404kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 1,310,526kg 40.4%

第2位 栃木県 956,873kg 29.5%

第3位 茨城県 446,115kg 13.8%

第4位 高知県 170,697kg 5.3%

第5位 埼玉県 117,247kg 3.6%

…

全体 3,241,328kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,002,155kg 39.7%

第2位 群馬県 660,081kg 26.2%

第3位 栃木県 513,834kg 20.4%

第4位 茨城県 181,477kg 7.2%

第5位 埼玉県 45,322kg 1.8%

…

全体 2,522,629kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,315,158kg 72.3%

第2位 栃木県 170,160kg 9.3%

第3位 群馬県 140,205kg 7.7%

第4位 熊本県 54,698kg 3.0%

第5位 佐賀県 51,161kg 2.8%

…

全体 1,820,124kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,074,779kg 85.5%

第2位 佐賀県 56,914kg 4.5%

第3位 熊本県 40,742kg 3.2%

第4位 栃木県 30,160kg 2.4%

第5位 岡山県 22,404kg 1.8%

…

全体 1,257,484kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,258,214kg 87.9%

第2位 佐賀県 54,179kg 3.8%

第3位 栃木県 40,672kg 2.8%

第4位 熊本県 37,324kg 2.6%

第5位 岡山県 20,106kg 1.4%

…

全体 1,432,039kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,224,050kg 86.3%

第2位 佐賀県 58,638kg 4.1%

第3位 熊本県 47,863kg 3.4%

第4位 栃木県 36,853kg 2.6%

第5位 岡山県 20,562kg 1.4%

…

全体 1,419,050kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,869,131kg 83.7%

第2位 熊本県 99,166kg 4.4%

第3位 佐賀県 88,605kg 4.0%

第4位 栃木県 57,764kg 2.6%

第5位 群馬県 46,897kg 2.1%

…

全体 2,232,150kg



2022年4月～2023年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 13,461,979kg 44.9%

第2位 群馬県 7,110,205kg 23.7%

第3位 栃木県 4,077,976kg 13.6%

第4位 茨城県 1,812,345kg 6.0%

第5位 熊本県 707,625kg 2.4%

…

全体 29,984,094kg



2022年4月～2023年3月

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？
なすの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和04年4月 令和04年5月 令和04年6月 令和04年7月 令和04年8月 令和04年9月 令和04年10月 令和04年11月 令和04年12月 令和05年1月 令和05年2月 令和05年3月

合計 29,984,094 2,911,642 2,840,388 3,230,199 3,386,657 3,690,404 3,241,328 2,522,629 1,820,124 1,257,484 1,432,039 1,419,050 2,232,150

1 北海道 50 0 0 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0

2 青森県 119 0 0 0 67 20 13 19 0 0 0 0 0

3 岩手県 338,704 0 0 18,104 94,865 116,787 92,288 16,193 467 0 0 0 0

4 宮城県 1,832 0 0 0 160 416 1,256 0 0 0 0 0 0

5 秋田県 3,452 0 0 0 583 1,895 714 260 0 0 0 0 0

6 山形県 38,582 0 723 4,562 5,888 7,944 10,385 6,613 2,452 15 0 0 0

7 福島県 217,430 0 0 5 44,613 83,649 70,441 18,011 711 0 0 0 0

8 茨城県 1,812,345 15,526 24,834 141,297 433,861 485,507 446,115 181,477 41,132 9,247 7,587 11,847 13,915

9 栃木県 4,077,976 103,111 149,522 253,436 814,206 951,385 956,873 513,834 170,160 30,160 40,672 36,853 57,764

10 群馬県 7,110,205 201,238 544,148 882,010 1,587,992 1,730,201 1,310,526 660,081 140,205 3,869 94 2,944 46,897

11 埼玉県 525,887 26,040 42,066 50,926 82,511 147,796 117,247 45,322 11,192 395 0 0 2,392

12 千葉県 433,008 48,672 96,472 131,398 68,517 22,614 19,071 14,392 8,064 6,615 3,706 4,071 9,416

13 東京都 13,253 266 205 733 2,792 4,003 3,478 1,399 109 19 38 80 131

14 神奈川県 17,630 213 866 1,961 4,737 4,243 3,728 1,111 596 175 0 0 0

15 新潟県 42,578 96 1,719 731 12,522 16,502 9,352 1,656 0 0 0 0 0

16 富山県 0

17 石川県 4 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

18 福井県 0

19 山梨県 6,133 0 0 110 1,811 1,437 1,243 942 590 0 0 0 0

20 長野県 18,973 0 0 36 4,602 6,541 5,669 2,125 0 0 0 0 0

21 岐阜県 0

22 静岡県 0

23 愛知県 29,853 5,144 4,777 3,684 1,958 321 60 356 1,026 1,458 2,745 3,198 5,126

24 三重県 0

25 滋賀県 0

26 京都府 36,763 288 2,794 6,768 10,420 7,523 5,439 3,065 301 135 0 0 30

27 大阪府 142,562 6,636 15,773 33,148 46,698 23,448 10,133 3,348 117 0 0 598 2,663

28 兵庫県 0

29 奈良県 104 40 7 3 0 0 0 0 0 54 0 0 0

30 和歌山県 6,628 0 0 832 2,396 1,307 1,427 666 0 0 0 0 0

31 鳥取県 0

32 島根県 0

33 岡山県 208,280 31,274 32,268 27,492 2,610 1,570 779 9,607 17,828 22,404 20,106 20,562 21,780

34 広島県 0

35 山口県 96 0 0 96 0 0 0 0 0 0 0 0 0

36 徳島県 0

37 香川県 2,360 0 0 0 225 1,096 1,030 9 0 0 0 0 0

38 愛媛県 4,500 0 0 210 1,375 1,700 1,215 0 0 0 0 0 0

39 高知県 13,461,979 2,211,173 1,678,861 1,461,107 125,635 71,019 170,697 1,002,155 1,315,158 1,074,779 1,258,214 1,224,050 1,869,131

40 福岡県 3,711 1,750 1,160 80 83 225 358 20 10 0 0 0 25

41 佐賀県 614,565 103,798 106,806 76,445 6,330 0 0 11,689 51,161 56,914 54,179 58,638 88,605

42 長崎県 84,549 17,267 14,456 15,245 1,601 0 0 0 675 9,094 5,986 7,511 12,714

43 熊本県 707,625 136,977 119,688 117,258 25,482 524 1,251 26,652 54,698 40,742 37,324 47,863 99,166

44 大分県 0

45 宮崎県 17,895 1,885 2,296 2,370 1,696 626 382 1,374 3,442 1,351 971 779 723

46 鹿児島県 936 0 680 50 206 0 0 0 0 0 0 0 0

47 沖縄県 3,397 248 267 102 140 0 154 253 30 58 417 56 1,672

48 外国 130 0 0 0 25 105 0 0 0 0 0 0 0


